

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

CONTRATO Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022 SRP.
PROCESSO N.º 031/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

TERMO DE CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE SI, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA E DO OUTRO A EMPRESA AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI.

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA – MA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.511.093/0001-06, com sede na Av. Professor Joao Moraes de Sousa, nº 355, Centro, Santa Luzia do Paruá/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, neste ato, representada por, Raimundo Valdo Pereira de Abreu, Secretário Municipal Adjunto de Saúde e Saneamento, doravante denominado(a) CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa **AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o número 04.564.165/0001-47, localizado na Avenida Presidente Médici, 1034, Parque Piauí, Timon -MA Cep: 65631-390 neste ato representada pelo(a) senhor(a) **LUDGERO DE SOUSA VIEIRA**, inscrita no RG nº 334.627 SSP-PI e CPF Nº 159.408.553-15, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento contratual, nos termos e condições estabelecidas a seguir, tudo de acordo com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a **aquisição de medicamentos, insumos hospitalares, laboratoriais e odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Luzia do Paruá/MA.**, em regime de Fornecimento, de acordo com a proposta adjudicada e em conformidade com o descrito no **Anexo I** do Edital do(a) **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2022** que lhe deu origem, partes integrantes deste instrumento como se nele estivessem transcritos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA, EXECUÇÃO E INÍCIO: O período de execução e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme Art. 57 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA: Não será exigida para esta contratação.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1 O valor do presente instrumento é de **R\$ 888.571,18 (oitocentos e oitenta e oito mil e quinhentos e setenta e um reais e dezoito centavos)** para o período da contratação, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	ACEBROFILINA 5MG/ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO	2400	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00
2	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMP	270	R\$ 4,04	R\$ 1.090,80
5	ACICLOVIR 200 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	3000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
6	ACICLOVIR CR. DERM. 10 G	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	TUBO	1200	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
8	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	COMP	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
9	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100 MG/ML	FARMACE INDÚSTRIA	AMP	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00

LUDGERO Assinado
O DE de forma
SOUSA digital por
LUDGERO
VIEIRA:1 DE SOUSA
5940853 VIEIRA:159
315 40853315



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

		QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA				
12	ÁCIDO FOLINICO 15MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	COMP	6000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
14	ADRENALINA 1 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMP	3000	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
15	ÁGUA P/ INJEÇÃO 1 L	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	AMP	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
17	ÁGUA P/ INJEÇÃO 250ML	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	AMP	975	R\$ 1,49	R\$ 1.452,75
20	ALEDRONATO DE SÓDIO 70 MG	LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	COMP	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
21	ALOPURINOL 100 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	COMP	600	R\$ 0,14	R\$ 84,00
22	ALOPURINOL 300 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	COMP	180	R\$ 0,30	R\$ 54,00
25	AMINOFILINA 24MG/ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMP	1800	R\$ 1,06	R\$ 1.908,00
27	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 50MG/ML	EMS S/A	FRASCO	900	R\$ 9,96	R\$ 8.964,00
36	ATENOLOL 100 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	CP	1800	R\$ 0,11	R\$ 198,00
37	ATENOLOL 25 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	COMP	3600	R\$ 0,11	R\$ 396,00
38	ATENOLOL 50 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	COMP	3600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
44	B. PROCAÍNA 400.000UI	EMS S/A	AMP	1500	R\$ 3,78	R\$ 5.670,00
45	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG	EMS S/A	FRASCO	1200	R\$ 6,85	R\$ 8.220,00
46	BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMP	1500	R\$ 1,03	R\$ 1.545,00

LUDGER SOUSA VIEIRA:159408533
Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

48	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	FRASCO	1500	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00
51	BUDESONIDA 32 MCG	Aché Laboratórios Farmacêuticos S. A	FRASCO	60	R\$ 18,54	R\$ 1.112,40
54	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	COMP	480	R\$ 0,87	R\$ 417,60
55	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	COMP	216	R\$ 0,67	R\$ 144,72
63	CEFTRIAXONA 500 MG	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	AMP	900	R\$ 7,15	R\$ 6.435,00
64	CETAMINA 50MG/ML PSICOTROPICO	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	AMP	300	R\$ 20,49	R\$ 6.147,00
65	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	6000	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
66	CETOCONAZOL CR DERM 30G	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	TB	1500	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
68	CINARIZINA 25MG	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	COMP	1200	R\$ 0,18	R\$ 216,00
69	CINARIZINA 75MG	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	COMP	900	R\$ 0,30	R\$ 270,00
71	CIPROFLOXACINO 250 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	1500	R\$ 0,57	R\$ 855,00
73	CL. DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	AMP	600	R\$ 9,23	R\$ 5.538,00
74	CL. DE POTÁSSIO 10%	Samtec Biotecnologia Limitada	AMP	900	R\$ 0,46	R\$ 414,00
75	CL. DE SÓDIO 10%	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMP	900	R\$ 0,38	R\$ 342,00
77	CL.METOCLOPRA. (PLASIL) 05 MG/ML	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	AMP	900	R\$ 0,88	R\$ 792,00
78	CLARITROMICINA 500 MG COMP	EMS S/A	COMP	600	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00

LUDGERO DE SOUSA VIEIRA:15940853315
5
Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

80	CLORAFENICOL 1G	BLAU FARMACÊUTICA S. A	AMP	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
81	CLORETO DE MAGNESIO 296 MG/75 ML	IFAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC LTDA	SUSP	300	R\$ 15,16	R\$ 4.548,00
82	CLOREXIDINA 2% 100 ML	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	FRASCO	120	R\$ 2,55	R\$ 306,00
83	CLORIDATO DE VANCOMICINA 1 G	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	AMP	120	R\$ 20,72	R\$ 2.486,40
84	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	COMP	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00
85	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMP	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00
90	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	48000	R\$ 0,11	R\$ 5.280,00
91	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG	ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	FRASCO	120	R\$ 23,02	R\$ 2.762,40
92	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG	CAZI QUIMICA FARMACEUTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	COMPR	900	R\$ 0,64	R\$ 576,00
93	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	COMP	1200	R\$ 0,31	R\$ 372,00
94	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	COMP	300	R\$ 0,28	R\$ 84,00
95	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	300	R\$ 1,16	R\$ 348,00
96	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	300	R\$ 0,44	R\$ 132,00
97	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	AMP	600	R\$ 1,49	R\$ 894,00
100	COMPLEXO B COMP	EMS S/A	COMP	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
102	DESLANOSIDO 0,2MG/ML	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMP	300	R\$ 2,57	R\$ 771,00
105	DEXAMETASONA 4 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	COMP	1800	R\$ 0,24	R\$ 432,00

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA VIEIRA:15940853315



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

106	DIAZEPAN 10MG INJ.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMP	900	R\$ 1,14	R\$ 1.026,00
107	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	BELFAR LTDA	COMP	600	R\$ 0,09	R\$ 54,00
108	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S. A	COMP	18000	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
109	DICLOFENACO POTASSICO 15 MG/ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO	120	R\$ 7,69	R\$ 922,80
111	DIGOXINA 0,05 MG/ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO	120	R\$ 9,04	R\$ 1.084,80
112	DIGOXINA 0,25 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	COMP	120	R\$ 0,31	R\$ 37,20
115	DIPIRONA 500 MG COMP	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	24000	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
116	DIPIRONA 500 MG/ ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO	3600	R\$ 1,01	R\$ 3.636,00
118	DOPAMINA (REVIVAN) 5 MG/ML	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMP	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
120	ENALAPRIL 20 MG	EMS S/A	COMP	12000	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
121	ENOXAPARINA SODICA 40MG	MYLAN LABORATORIOS LTDA	AMP	60	R\$ 33,31	R\$ 1.998,60
122	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMP	900	R\$ 2,54	R\$ 2.286,00
123	ERITROMICINA 25 MG/ ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO	900	R\$ 3,15	R\$ 2.835,00
129	ESCOPALAMINA 500 MG	BELFAR LTDA	COMP	1200	R\$ 0,75	R\$ 900,00
130	ESCOPALAMINA GTS	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	FRASCO	600	R\$ 11,35	R\$ 6.810,00
132	ESPIRONOLACTONA 25 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	COMP	900	R\$ 0,44	R\$ 396,00
133	ESTRIOL 1 MG/G	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	TUBO	60	R\$ 23,99	R\$ 1.439,40
135	FENITOINA 50MG PSICOTROPICO	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMP	900	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00
136	FENOBARBITAL 100 MG/ML AMPOLA DE 2ML PSICOTROPICO	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	AMP	900	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00

LUDGERO DE SOUSA Assinado de forma digital
por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315 VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

137	FINASTERIDA 5MG	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	COMP	60	R\$ 0,39	R\$ 23,40
138	FITOMENADIONA VIT. K 10 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMP	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
142	GENTAMICINA 20 MG	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	AMP	300	R\$ 1,13	R\$ 339,00
145	GLICAZIDA 30 MG	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	COMP	300	R\$ 0,61	R\$ 183,00
146	GLICAZIDA 60 MG	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	COMP	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00
147	GLICERINA 12% 500 ML	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA AS	FRASCO	600	R\$ 7,08	R\$ 4.248,00
149	GLICOSE 25%	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	AMP	4800	R\$ 0,61	R\$ 2.928,00
153	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	1FARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	COMP	15000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
154	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	1FARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	COMP	10800	R\$ 0,10	R\$ 1.080,00
158	IBUPROFENO 300 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	COMP	4800	R\$ 0,21	R\$ 1.008,00
161	IODETO DE POTASSIO 20 MG/ML	NATULAB LABORATÓRIO S. A	FRASCO	300	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00
162	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	CAPS	300	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
164	LACTULOSE 667 MG/ ML	DAIICHI SANKYO BRASIL FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
166	LORATADINA 1MG/ML 100ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO	1500	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00
167	LORATADINA 10 MG	CIMED INDUSTRIA S. A	COMP	3600	R\$ 0,16	R\$ 576,00
168	LOSARTANA POTASSICA 100 MG	GEOLAB INDÚSTRIA	COMP	48000	R\$ 0,36	R\$ 17.280,00

LUDGERO DE SOUSA Assinado de forma digital
VIEIRA:15940853315 por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

		FARMACÊUTICA S/A				
172	MANITOL 20%	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	BOLSA	300	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
176	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	COMP	240	R\$ 0,16	R\$ 38,40
177	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	COMP	180	R\$ 0,25	R\$ 45,00
180	METILPREDNISOLONA 500MG/ML	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	AMP	600	R\$ 13,59	R\$ 8.154,00
181	METOCLOPRAMIDA 10 MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	COMP	900	R\$ 0,30	R\$ 270,00
183	METOPROLOL 100 MG	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	COMP	240	R\$ 1,89	R\$ 453,60
184	METOPROLOL 25 MG	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	COMP	240	R\$ 0,39	R\$ 93,60
187	METRONIDAZOL 0,5%	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	AMP	900	R\$ 4,14	R\$ 3.726,00
190	MISOPROSTOL 200 MCG	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	COMP	120	R\$ 19,59	R\$ 2.350,80
191	MISOPROSTOL 25MCG PSICOTROPICO	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	COMP	120	R\$ 6,79	R\$ 814,80
193	NEOMICINA 10 G	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	TUBO	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
194	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	AMP	900	R\$ 2,61	R\$ 2.349,00
196	NIFEDIPINO 20MG	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	COMP	6000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
200	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G LOÇÃO	CIMED INDUSTRIA S. A	TUBO	60	R\$ 3,15	R\$ 189,00
203	OMEPRAZOL 20 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	6000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
204	OMEPRAZOL 40 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
206	OXACILINA 500MG	AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LIMITADA	AMP	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00

LUDGERO DE SOUSA Assinado de forma digital
VIEIRA:15940853315 por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

207	OXIDO DE ZINCO 25%	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	TUBO	300	R\$ 7,91	R\$ 2.373,00
208	PANTOPRAZOL 40 MG/ML	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	AMP	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
209	PARACETAMOL 200 MG	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	FRASCO	3600	R\$ 1,28	R\$ 4.608,00
212	PERMANGANATO DE POTASSIO EM PÓ	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	QUILOGRAMAS	180	R\$ 26,84	R\$ 4.831,20
213	PIRACETAM 200 MG/ML	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	AMP	900	R\$ 3,94	R\$ 3.546,00
217	PROMETAZINA 25MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	COMP	1200	R\$ 0,24	R\$ 288,00
218	PROPRANOLOL 10 MG	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	COMP	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
221	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PED FLAC 5	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	FLAC	3000	R\$ 4,42	R\$ 13.260,00
223	SECNIDAZOL 1000 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	6000	R\$ 1,51	R\$ 9.060,00
224	SIMETICONA 40 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMP	9600	R\$ 0,15	R\$ 1.440,00
226	SINVASTANTINA 10 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	COMP	18000	R\$ 0,04	R\$ 720,00
227	SINVASTANTINA 20 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	COMP	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
229	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	FRASCO	4800	R\$ 2,63	R\$ 12.624,00
230	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	FRASCO	3000	R\$ 3,06	R\$ 9.180,00
233	SORO GLICOSADO 5 % 250 ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	FRASCO	3000	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

Assinado de forma
digital por LUDGERO
DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

236	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO	1500	R\$ 4,45	R\$ 6.675,00
237	SULF.DE ATROPINA 0,25 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	AMP	600	R\$ 0,94	R\$ 564,00
241	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	AMP	900	R\$ 2,84	R\$ 2.556,00
242	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	Samtec Biotecnologia Limitada	AMPOLA	600	R\$ 1,13	R\$ 678,00
243	SULFATO DE ZINCO 10MG	MYRALIS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO	300	R\$ 15,13	R\$ 4.539,00
244	SULFATO DE ZINCO 4 MG	MYRALIS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	FRASCO	300	R\$ 16,49	R\$ 4.947,00
245	SULFATO FERROSO 25 MG/ML	BELFAR LTDA	FRASCO	1800	R\$ 5,65	R\$ 10.170,00
247	SULFATO FERROSO 5 MG/ML	BELFAR LTDA	FRASCO	900	R\$ 5,71	R\$ 5.139,00
248	SUPOSIT. DE GLICERINA INF. CX COM 06	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	CAIXA	150	R\$ 1,89	R\$ 283,50
249	TAPAZOL 10MG C/50 CP TIAMAZOL	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	COMP	300	R\$ 0,46	R\$ 138,00
250	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	COMP	120	R\$ 1,32	R\$ 158,40
251	TENOXICAN 20MG	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	CAPSULA	1200	R\$ 0,66	R\$ 792,00
252	TRAMADOL 100MG PSICOTROPICO	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	AMP	1500	R\$ 0,23	R\$ 345,00
257	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	2400	R\$ 0,05	R\$ 120,00
258	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL ADULTO	BIOFRAL	UND	900	R\$ 1,39	R\$ 1.251,00

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
 CNPJ: 08.999.023/0001-63

260	ÁCIDO POLIACRÍLICO GEL 11,5% - FRASCO C/ 10ML	ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	FRASCO	24	R\$ 72,24	R\$ 1.733,76
262	AGENTE HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO – FRASCO C/ 10ML	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	FRASCO	3000	R\$ 19,21	R\$ 57.630,00
264	ÁGUA DESTLADA 500 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	UNID	180	R\$ 2,81	R\$ 505,80
269	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8	SALDANHA RODRIGUES LTDA	UNID	12000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
270	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8	SALDANHA RODRIGUES LTDA	UNID	30000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
273	ALCOOL 92% 1L	BYMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-ME	UNID	180	R\$ 12,35	R\$ 2.223,00
274	ÁLCOOL ANTISSEPTICO ÁLCOOL IODADO 0,1%	RIOQUIMICA S.A.	FRASCO	60	R\$ 28,08	R\$ 1.684,80
280	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM	indústria têxtil colina ltda	UNID	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
282	ALMOTOLIA PLASTICO TRANSPARENTE 500 ML	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	FRASCO	1200	R\$ 3,42	R\$ 4.104,00
289	ATADURA CREPE 10 CM	MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA	UND	2340	R\$ 0,47	R\$ 1.099,80
290	ATADURA CREPE 15 CM	MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA	UNID	3000	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
292	ATADURA GESSADA 10 CM	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNID	2940	R\$ 1,43	R\$ 4.204,20

LUDGERO DE SOUSA Assinado de forma digital
 VIEIRA:15940853315 por LUDGERO DE SOUSA
 VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

295	AVENTAL BRANCO DESCARTAVEL SEM MANGA 30G	VESTSEG - SOLUÇÕES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA	UNID	2400	R\$ 2,37	R\$ 5.688,00
296	AVENTAL CIRUGICO IMPERMEAVEL COM MANGA 40G	VESTSEG - SOLUÇÕES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA	UNID	120	R\$ 51,70	R\$ 6.204,00
297	BETA HCG C/50 TIRAS	Eco Diagnostica Ltda	KIT	15	R\$ 50,94	R\$ 764,10
298	BICARBONATO DE SÓDIO: PÓ PARA PROFILAXIA – FRASCO 250G	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	FRASCO	30	R\$ 10,13	R\$ 303,90
299	BIOLATEX ASO COMPLETO 100TT C/100 TESTE	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	KIT	10	R\$ 112,33	R\$ 1.123,30
300	BIOLATEX PCR COMPLETO 100TT C/100 TESTE	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	KIT	10	R\$ 94,77	R\$ 947,70
301	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 100MMX100METROS	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ROLO	30	R\$ 40,30	R\$ 1.209,00
304	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA CA N°: VARIADOS (2, 3, 4, 34, 56), AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	UNID	180	R\$ 9,77	R\$ 1.758,60
305	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA FG N°: 1011, 1012, 1013, 1013HL, 1014, 1014HL, 10 15, 1032, 1033, 1034, 1090, 1092, 2134, 2135, 2200, 3072, 3098, 3113, 1112 F, 1112FF, 3118F, 3118FF, 3168F, 3168FF, 1190F, 1190FF, 3195F, 3195FF, 2135F, 2135FF, 3205F, 3205FF, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	UNID	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
306	BROCAS CARBIDE DE USO CIRÚRGICO N°: 3, 6, 701 E 703, AUTOCLAVÁVEL,	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	UNID	180	R\$ 28,59	R\$ 5.146,20

LUDGERO DE
SOUSA
VIEIRA:159408533
15
Assinado de forma
digital por LUDGERO
DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

	ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP				
308	BROCAS CARBIDE LINHA FG N°: 3, 4, 5, 245, 556, 55, 57, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	UNID	180	R\$ 13,36	R\$ 2.404,80
309	BROCAS DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO CA N° 2, 4, 5, 7, FABRICADAS EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DE 22,5MM – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	UNID	180	R\$ 14,46	R\$ 2.602,80
310	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 7 LITROS	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNID	960	R\$ 3,83	R\$ 3.676,80
312	CAIXA LÂMINA DE BISTURI N° 15	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	UNID	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
314	CARIOSTÁTICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA, COM CONCENTRAÇÃO DE 30% - FRASCO 10ML	SOUZA & LEONARDI LTDA	FRASCO	300	R\$ 43,87	R\$ 13.161,00
315	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 FUIROS – PACOTE C/ 100 UNIDADES	PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP	UNID	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
316	CATETER JELCO 14	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	600	R\$ 1,52	R\$ 912,00
317	CATETER JELCO 16	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	1200	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00
318	CATETER JELCO 18	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E	UNID	1200	R\$ 1,52	R\$ 1.824,00

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315
Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

		EXPORTADORA LTDA				
323	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	900	R\$ 5,84	R\$ 5.256,00
324	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA – KIT PASTA/PASTA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	KIT	54	R\$ 37,24	R\$ 2.010,96
325	CIMENTO ZOE: ÓXIDO DE ZINCO (PÓ, FRASCO) E EUGENOL (LÍQUIDO, FRASCO) – KIT FRASCOS	SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	KIT	36	R\$ 23,40	R\$ 842,40
327	COLAR CERVICAL G	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	UNID	6	R\$ 26,07	R\$ 156,42
328	COLAR CERVICAL M	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	UNID	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
329	COLETOR UNIVERSAL 70ML	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	UNID	1200	R\$ 0,44	R\$ 528,00
332	COLETOR VIA AÉREAS (BRONCO) 40 ML	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	UNID	300	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00
333	COLETORA URINA FEMENINO INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	TUBO	600	R\$ 0,72	R\$ 432,00
334	COLETORA URINA MASCULINO INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	FRASCO	600	R\$ 0,69	R\$ 414,00
336	COLGADURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS	IODONTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	UNID	18	R\$ 7,29	R\$ 131,22

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

	RADIOGRÁFICAS, EM AÇO INOX – UNIDADE	PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA				
338	COPO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250 ML	ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	UNID	156	R\$ 19,24	R\$ 3.001,44
339	CORANTE DE BAAR 500ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	KIT	12	R\$ 58,16	R\$ 697,92
340	CORANTE DE GRAM 500 ML	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	KIT	12	R\$ 58,32	R\$ 699,84
341	CORANTE PANÓPICO RÁPIDO PARA HEMOGRAMA 500 ML	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	KIT	12	R\$ 39,29	R\$ 471,48
343	CUBA REDONDA INOX 9X5CM 200ML	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	UNID	9	R\$ 18,00	R\$ 162,00
345	CURATIVO COM PRATA 18X18 SIMILAR AO BITAIN AG	COLOPLAST DO BRASIL LTDA.	UNID	90	R\$ 188,83	R\$ 16.994,70
346	CURATIVO COM ALGINATO 15X15 SIMILAR AO BIATAIN ALGINATO	COLOPLAST DO BRASIL LTDA.	UNID	90	R\$ 127,87	R\$ 11.508,30
347	CURATIVO CURATEC 7,5X7,5	L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UNID	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
348	CURATIVO COM SILICONE 10X20 SIMILLAR AO CUTIMED SILTEC PLUS	ESSITY SOLUCOES MEDICAS DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	UNID	90	R\$ 147,00	R\$ 13.230,00
349	CURATIVO EXUFIBER 15X15	MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UNID	90	R\$ 115,88	R\$ 10.429,20
350	CURATIVO MELGISOB PLUS 10 CM X 10 CM	MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UNID	90	R\$ 153,59	R\$ 13.823,10
351	CURATIVO MEPILEX AG 15X15	MOLNLYCKE HEALTH CARE	UNID	30	R\$ 328,67	R\$ 9.860,10

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:1594085331
5

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

		VENDA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				
352	CURATIVO C/OLEO SACHET 7,5X7,5SIMILAR AO PIELSANA	DBS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	UNID	60	R\$ 7,23	R\$ 433,80
353	CURETA GRACEY N 7/8	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	UNID	60	R\$ 54,19	R\$ 3.251,40
354	CURETA LUCAS N 85	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	UNID	1200	R\$ 24,70	R\$ 29.640,00
356	DRENO PENROSE 2	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	UNID	300	R\$ 2,24	R\$ 672,00
357	EDTA ANTICOAGULANTE 20ML 400TT	Vida Biotecnologia Ltda - ME	UNID	24	R\$ 16,52	R\$ 396,48
361	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	6000	R\$ 1,46	R\$ 8.760,00
362	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTERIL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	UNID	900	R\$ 0,33	R\$ 297,00
364	ESCOVA DE ROBSON RETA	3R - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	UNID	2100	R\$ 2,21	R\$ 4.641,00
369	ESPÁTULA DE AIRES	KOLPLAST C I S.A.	UNID	4500	R\$ 2,00	R\$ 9.000,00
372	KIT VAGINAL - P	KOLPLAST C I S.A.	UNID	3000	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
375	ESTETOSCOPIO INFANTIL	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	UND	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
377	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3.0 C/AGULHA ½ DE CÍRCULO - CAIXA C/24UNID	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	UNID	1800	R\$ 7,87	R\$ 14.166,00
381	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 C/AGULHA ½ DE CÍRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	UNID	180	R\$ 1,51	R\$ 271,80
382	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 C/AGULHA ½ DE CÍRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	UNID	1800	R\$ 1,47	R\$ 2.646,00

LUDGERO DE
SOUSA
VIEIRA:15940853
315

Assinado de forma
digital por LUDGERO
DE SOUSA
VIEIRA:15940853315



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

384	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 C/AGULHA 3/8 DE CÍRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	UNID	1800	R\$ 3,19	R\$ 5.742,00
387	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M – ROLO	Sicad do Brasil Fitas Auto-Adesivas Ltda	ROLO	180	R\$ 2,90	R\$ 522,00
388	FITA MICROPORE ANTIALERGICA 5 CM X 10 M	MISSNER & MISSNER LTDA	UNID	1500	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00
389	FITA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA	Sicad do Brasil Fitas Auto-Adesivas Ltda	UNID	1200	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00
392	FLÚOR GEL CONTENDO FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1,23%, APLICAÇÃO DE 1 MINUTO – FRASCO COM 200ML	DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	FRASCO	180	R\$ 6,17	R\$ 1.110,60
393	FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, COM ALTA VISCOSIDADE, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA – FRASCO C/ 200ML	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	FRASCO	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
394	FORMOCRESOL: CONTENDO 19% DE FORMALDEÍDO E 35% DE CRESOL – FRASCO C/ 10ML	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	FRASCO	24	R\$ 8,44	R\$ 202,56
396	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA	UNID	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
397	FRALDA INFANTIL TAMANHO P	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA	UNID	3000	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
399	GAZE HIDROFILA ESTERIL 7,5 CM X 7,5 CM 09 FIOS	AMÉRICA MEDICAL LTDA	UNID	12000	R\$ 1,99	R\$ 23.880,00
400	GAZE EM ROLO 200G	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	ROLO	300	R\$ 21,56	R\$ 6.468,00
404	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PA – FRASCO C/ 10G	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	FRASCO	60	R\$ 5,83	R\$ 349,80

LUDGERO DE SOUSA Assinado de forma digital
por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315 VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

405	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - GARRAFA 1 LITRO	ITAÚNA QUÍMICA LTDA	GALÃO	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
406	IMUNO-LATEX REAGENTE C/100 UNIDADE	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	KIT	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
408	KIT ACIDO URICO 250ML	GOLD ANALISA DIAGNÓSTICA LTDA	KIT	12	R\$ 180,35	R\$ 2.164,20
409	KIT COLESTEROL LIQUIFORM 250ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT	12	R\$ 285,95	R\$ 3.431,40
413	KIT DRENO TORAXICO TAM 34	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	UNID	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
414	KIT GLICOSE LIQUIFORM 500ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT	12	R\$ 176,89	R\$ 2.122,68
416	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, NAS CORES A2 E A3 – CAIXA KIT	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	KIT	24	R\$ 47,66	R\$ 1.143,84
417	KIT PARA TIPAGEM SANGUÍNEA AB FRASCOS COM 10 ML	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	KIT	9	R\$ 99,45	R\$ 895,05
419	KIT TRIGLICERIDES 250ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT	12	R\$ 567,11	R\$ 6.805,32
420	KIT UREIA ENZIMATICA CE 500 ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
423	LÂMINA P/MICRO LISA L/L 26X76	MED GOLDMAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	UNID	6000	R\$ 0,15	R\$ 900,00
424	LÂMINAS DE BISTURI Nº 21	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	UNID	1800	R\$ 0,29	R\$ 522,00
427	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEWBAUER TAMANHO 26X20MM COM 100 UNID	BL INDÚSTRIA OTICA LTDA	CAIXA	6	R\$ 18,28	R\$ 109,68
430	LIQUIDO DE TURCK 1000ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	UNID	12	R\$ 40,23	R\$ 482,76
431	LIQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO – FRASCO COM 475 ML	POLIDENTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	FRASCO	36	R\$ 22,85	R\$ 822,60

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853 315

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

432	LIQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO - FRASCO C/ 475 ML	POLIDENTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	FRASCO	36	R\$ 23,25	R\$ 837,00
433	LÍQUIDO TURCK 500 ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	UNID	9	R\$ 18,43	R\$ 165,87
435	LUGOL 2% 1000ML	QEEL QUIMICA ESPECIALIZADA ERICH LTDA.	UNID	12	R\$ 119,46	R\$ 1.433,52
438	LUVA CIRURGICA TAMANHO 7,5	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	PARES	1800	R\$ 1,93	R\$ 3.474,00
439	LUVA CIRURGICA TAMANHO 8,0	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	PARES	1800	R\$ 1,91	R\$ 3.438,00
444	MACACÃO DESCARTAVEL BRANCO TAMANHO G	BLANC DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA - ME	UNID	180	R\$ 57,00	R\$ 10.260,00
445	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 06 CM X 15 M	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNID	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
446	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 CM X 15 M	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNID	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
448	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
450	MASCARA PFF-2 (N95)	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	UNID	1800	R\$ 2,16	R\$ 3.888,00
453	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1.000UL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	UNID	6	R\$ 85,70	R\$ 514,20
455	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	UNID	6	R\$ 82,34	R\$ 494,04
456	MINI PINCEL APLICADORES DESCARTÁVEIS	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E	CAIXA	72	R\$ 13,88	R\$ 999,36

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

	CONFECCIONADO EM MICROFIBRAS E COM HASTE DOBRÁVEL NOS TAMANHOS FINO E REGULAR - CAIXA C/100UNID	COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP				
457	MOLDEIRA DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR, TAMANHOS P, M E G	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	PCT	120	R\$ 9,81	R\$ 1.177,20
459	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTIEMBAÇANTE, DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL - UNIDADE	MOVITEK Comércio e Serviços de Importação e Exportação de Produtos Médicos Hospitalares LTDA	UNID	12	R\$ 14,15	R\$ 169,80
460	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	MERCK S/A	UNID	60	R\$ 29,89	R\$ 1.793,40
461	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK), COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETOS - BLOCO COM 12 FOLHAS	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	UNID	264	R\$ 4,49	R\$ 1.185,36
462	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: APROXIMADAMENTE 30% DE PARAMONOCLOROFENOL E 70% DE CÂNFORA EM Q.S.P - FRASCO C/ 20ML	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	FRASCO	24	R\$ 12,41	R\$ 297,84
464	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLÚOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS - TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	UNID	96	R\$ 7,95	R\$ 763,20
465	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULAÇÃO MÉDIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - UNIDADE	CAON INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - EPP	UNID	12	R\$ 33,95	R\$ 407,40
468	PIPETADOR (PERA)	CELM COMPANHIA EQUIPADORA DE LABORATORIOS MODERNOS	UNID	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
469	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE	GOLGRAN INDÚSTRIA E	UNID	24	R\$ 16,28	R\$ 390,72

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

	MATERIAIS 10MM DE ESPESSURA - UNIDADE	COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA				
470	SUGADORES DESCARTÁVEIS, FLEXÍVEIS, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM - EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	PACOTES	900	R\$ 12,25	R\$ 11.025,00
471	PONTEIRA AMARELA GILSON 0-200 UL, PACOTE COM 1.000 UNIDADES	NOVARTIS BIOCENCIAS S. A	PACOTES	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
472	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO - UNIDADE	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	UNID	24	R\$ 11,92	R\$ 286,08
475	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR - SIMILAR AO HYDCAL	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	UNID	60	R\$ 28,37	R\$ 1.702,20
476	REFIL DE RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOATIVADA, BAIXA VISCOSIDADE, NA CORES: A1, A2, A3, A3,5, B1, B2, C1 - UNIDADE	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	UNID	120	R\$ 19,06	R\$ 2.287,20
479	REVELADOR/EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LÍQUIDO, SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, PRONTA PARA USO - FRASCOS PLÁSTICOS 500ML	2I PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI - EPP	UNID	24	R\$ 18,32	R\$ 439,68
480	SAPATILHA DESCARTAVEL PROPÉ TNT	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	UNID	3900	R\$ 0,19	R\$ 741,00
484	SCALP 25	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	UNID	6000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
485	SCALP 27	CIRURGICA FERNANDES -	UNID	30000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

		COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA				
486	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, FOTOPOLIMERIZÁVEL - CAIXA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	UNID	60	R\$ 43,34	R\$ 2.600,40
488	SERINGA DESCARETAVEL 03 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	UNID	12000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
489	SERINGA DESCARETAVEL 05 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	UNID	9000	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00
491	SERINGA DESCARETAVEL 20 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	UNID	24000	R\$ 0,54	R\$ 12.960,00
493	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	900	R\$ 0,81	R\$ 729,00
494	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	900	R\$ 0,90	R\$ 810,00
496	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°08	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	300	R\$ 7,07	R\$ 2.121,00
497	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°10	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	300	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00
501	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°18	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	360	R\$ 3,10	R\$ 1.116,00
502	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°20	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	180	R\$ 2,60	R\$ 468,00
503	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°04	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	UNID	300	R\$ 0,52	R\$ 156,00

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315
Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

		DESCARTAVEIS LTDA				
504	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UNID	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
505	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UNID	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00
506	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°12	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UNID	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
508	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°04	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UNID	360	R\$ 1,93	R\$ 694,80
509	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UNID	360	R\$ 3,09	R\$ 1.112,40
514	SONDA URETRAL N° 08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UNID	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
517	SONDA URETRAL N° 14	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UNID	600	R\$ 0,73	R\$ 438,00
518	SONDA URETRAL N° 16	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UNID	600	R\$ 0,76	R\$ 456,00
519	SWAB DESCARTAVEL	BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E	UNID	1800	R\$ 2,47	R\$ 4.446,00

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

Assinado de forma
digital por LUDGERO
DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

		SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA				
523	TERMOMETRO DIGITAL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	9	R\$ 112,26	R\$ 1.010,34
526	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	UNID	9000	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
527	TUBO CAPILAR S/HEPARINA 75MM PRECISION GLASS - PACOTE COM 500 UNID	PRECISION INSTRUMENTACAO E COMERCIO LTDA	PCT	3	R\$ 68,57	R\$ 205,71
528	TUBO VACUO EDTA LILAS K3 4ML 13X75	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	1200	R\$ 0,41	R\$ 492,00
529	TUBO VACUO VERMELHO S/GEL 16X100 9 ML	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	UNID	1200	R\$ 0,79	R\$ 948,00
531	TUBOS PARA BIOQUÍMICA ENSAIO VIDRO 12X75 - 5 ML	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	UNID	1200	R\$ 0,28	R\$ 336,00
533	VDRL PRONTO USO 6 ML COM 300 TESTES 10 ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
534	VDRL REAGENTE 5ML 250T	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	KIT	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
535	VERNIZ COM FLÚOR: AGENTE DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (2,26% DE FLÚOR) – FRASCO COM NO MÍNIMO 10ML CADA.	LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	FRASCO	48	R\$ 30,94	R\$ 1.485,12
TOTAL						R\$ 888.571,18

4.2 No preço estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão-de-obra a serem empregados, seguros, despesas com transporte, hospedagem, diárias, alimentação, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento desta contratação.

CLÁUSULA QUINTA: DA GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: A fiscalização e acompanhamento do fornecimento por servidores especialmente designados, na forma prevista pela Lei Federal nº 8.666/93.

Assinado de forma
LUDGERO DE SOUSA digital por LUDGERO
VIEIRA:15940853315 DE SOUSA
VIEIRA:15940853315



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

DO FORNECIMENTO:

- 6.1. Entregar os produtos as suas expensas, no horário de funcionamento do órgão;
- 6.2. Fornece os produtos, rigorosamente nas especificações, prazos e condições estabelecidas neste instrumento;
- 6.3. Os produtos deverão ser fornecidos, de acordo com a Ordem de Fornecimento, durante o prazo de vigência deste contrato;
- 6.4. Assumir todos os custos ou despesas que se fizerem necessários para o adimplemento das obrigações decorrentes deste contrato;
- 6.5. Não transferir, total ou parcialmente, o objeto deste contrato;
- 6.6. Sujeitar-se à mais ampla fiscalização por parte da contratante, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações procedentes, caso ocorram;
- 6.7. Comunicar à contratante os eventuais casos fortuitos ou de força maior, dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis após a verificação do fato e apresentar os documentos para a respectiva aprovação, em até 05 (cinco) dias consecutivos, a partir de sua ocorrência, sob pena de não serem considerados;
- 6.8. Atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução do presente contrato;
- 6.9. Manter durante toda a execução do contrato a compatibilidade com as obrigações assumidas, atendendo todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 6.10. A Contratada responderá, de maneira absoluta e inescusável, pela perfeita condição dos produtos fornecidos, inclusive suas quantidades e qualidades, competindo-lhe também a dos produtos que não aceitos pela fiscalização da Contratante deverão ser trocados;
- 6.11. Serão de direta e exclusiva responsabilidade da Contratada quaisquer acidentes que porventura ocorram na entrega dos produtos e o uso indevido de patentes e registros; e
- 6.12. Atender, imediatamente, todas as solicitações da fiscalização da Contratante, relativamente a execução do contrato.

6.11. A Contratada responderá, de maneira absoluta e inescusável, pela perfeita condição dos serviços prestados, inclusive suas quantidades e qualidades, competindo-lhe também a dos serviços que não aceitos pela fiscalização da Contratante deverão ser trocados;

6.12. Serão de direta e exclusiva responsabilidade da Contratada quaisquer acidentes que porventura ocorram na prestação dos serviços e o uso indevido de patentes e registros; e

6.13. Atender, imediatamente, todas as solicitações da fiscalização da Contratante, relativamente a execução do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

- 5.1. Efetuar o pagamento, mediante apresentação de nota fiscal pela CONTRATADA, devidamente atestada pela Secretaria requisitante com a respectiva solicitação de pagamento e documentos necessários;
- 5.2. Designar profissional, para atuar como fiscal, assim como, acompanhar a entrega dos produtos;
- 5.3. Comunicar a Contratada, qualquer problema oriundo dos produtos a serem entregues.

CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO:

- 8.1. Os pagamentos serão efetuados no decorrer do fornecimento, mediante apresentação de documento(s) fiscal(is) válido(s), após o atesto pela CONTRATANTE, no prazo de até 15 dias úteis.
- 8.2. Para fins de pagamento a CONTRATADA deverá apresentar, juntamente com o documento fiscal, os seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União;
- b) Certificado de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS;
- c) Certidão Negativa de Tributos Estaduais e Municipais, emitida pelos respectivos órgãos;
- e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, emitida pelos respectivos órgãos.

8.2.1. A não-apresentação da Certidão Negativa de Débito descrita na alínea “a”, bem como do Certificado de Regularidade

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

do FGTS, da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) e da Certidão Negativa de Débito (CND) relativa aos Tributos estaduais e municipais, ou a irregularidade destas, não acarretará retenção do pagamento. Entretanto, a CONTRATADA será comunicada quanto à apresentação de tais documentos em até 30 (trinta) dias, sob pena de rescisão contratual e demais penalidades cabíveis.

8.2.2. Decorrido o prazo acima, persistindo a irregularidade, o Contrato poderá ser rescindido, sem prejuízo das demais penalidades cabíveis.

8.2.3. Concomitante à comunicação à CONTRATADA, a CONTRATANTE oficiará à Caixa Econômica Federal no caso do CRF; à Receita Federal no caso de CND relativa aos Tributos Federais e no caso dos Tributos Estaduais e Municipais, aos seus respectivos órgãos.

8.2.4. Caso o fornecimento seja recusado e/ou o documento fiscal apresente incorreção, o fornecimento será considerado como não efetuado e o prazo de pagamento será contado após a data de regularização, observado o prazo do atesto.

8.2.5. Quaisquer alterações nos dados bancários deverão ser comunicadas à CONTRATANTE, por meio de carta, ficando sob inteira responsabilidade da CONTRATADA os prejuízos decorrentes de pagamentos incorretos devido à falta de informação.

8.2.6. O CNPJ, que deverá constar no(s) documento(s) fiscal(is) apresentado(s), deverá ser o mesmo CNPJ que a CONTRATADA utilizou neste Instrumento.

8.2.7. O faturamento dos documentos fiscais terá como referência o local da entrega do fornecimento definido nas Condições Específicas da Contratação deste Instrumento.

8.3. Ocorrendo atraso de pagamento por culpa da CONTRATANTE, será procedida a atualização monetária decorrente desse atraso, com base na variação pro rata tempore do IGP-M (FGV), verificada entre a data prevista para o pagamento e a data em que esse for efetivado.

8.4. A CONTRATANTE não acatará a cobrança por meio de duplicatas ou qualquer outro título, em bancos ou outras instituições do gênero, tampouco a cessão/negociação do crédito que implique na sub-rogação de direitos.

8.5. Os pagamentos efetuados pela CONTRATANTE não isentam a CONTRATADA de suas obrigações e responsabilidades assumidas.

CLÁUSULA NONA – DA ATUALIZAÇÃO DO PREÇO:

9.1. Os preços deste instrumento, desde que observado o interregno mínimo de 12 (doze) meses, contado da data de proposta de preços pela licitante ou nos reajustes subsequentes ao primeiro, da data de início dos efeitos financeiros do último reajuste ocorrido, poderão ser reajustados adotando-se a fórmula abaixo e utilizando-se a variação acumulada em 12 (doze) meses do MENOR entre os seguintes valores: a) IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, mantido pelo IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística; ou b) média aritmética simples dos índices IGPM, IGP-DI e INPC, conforme a seguinte fórmula:

$$Pr = P + (P \times V)$$

Onde:

Pr = preço reajustado, ou preço novo;

P = preço atual (antes do reajuste);

V = variação percentual obtida na forma do item 9.1. desta cláusula, de modo que (P x V) significa o acréscimo ou decréscimo de preço decorrente do reajuste.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

9.2. Os reajustes deverão ser precedidos de solicitação da CONTRATADA.

9.2.1. Caso a CONTRATADA não solicite tempestivamente o reajuste e prorogue o contrato sem pleiteá-lo, ocorrerá a preclusão do direito.

9.2.2. Também ocorrerá a preclusão do direito ao reajuste se o pedido for formulado depois de extinto o contrato.

CLÁUSULA DECIMA – DAS PENALIDADES: Na vigência do Contrato, a CONTRATADA estará sujeita as seguintes penalidades, admitindo-se a ampla defesa e os recursos previstos em Lei:

a) advertência;

b) multa de mora correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor não executado, nos casos em que ensejarem sua rescisão contratual, determinada por ato unilateral e escrita do CONTRATANTE;

c) suspensão temporária da possibilidade de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da suspensão.

§ Único - As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” poderão ser aplicadas cumulativamente com a prevista na alínea “b”.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO:

11.1. O presente Contrato poderá ser rescindido, sem prejuízo das penalidades previstas na Cláusula Oitava:

11.1.1. Por ato unilateral da CONTRATANTE, quando ocorrer:

a) o não-cumprimento ou cumprimento irregular de Cláusulas contratuais, especificações técnicas, projetos ou prazos;

b) a lentidão do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da conclusão do fornecimento, nos prazos estipulados;

c) atraso injustificado na entrega do fornecimento;

d) paralisação do fornecimento, sem justa causa e prévia comunicação à CONTRATANTE;

e) não-manutenção das condições de habilitação exigidas na licitação;

f) descumprimento do disposto no Inciso V do Art. 27 da Lei 8.666/93, sem prejuízo das sanções penais cabíveis;

g) subcontratação total do objeto deste Contrato;

h) subcontratação parcial do objeto do contrato sem autorização expressa da administração, associação da CONTRATADA com outrem, cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem expressa anuência da CONTRATANTE;

i) desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como, a de seus superiores;

j) cometimento de falhas na execução deste Contrato;

k) decretação de falência da CONTRATADA;

LUDGERO DE
SOUSA
VIEIRA:1594085331
5
Assinado de forma
digital por LUDGERO
DE SOUSA
VIEIRA:15940853315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

l) dissolução da sociedade da CONTRATADA;

m) alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a execução deste Contrato;

n) razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinada a CONTRATANTE e exaradas no processo administrativo a que se refere este Contrato;

o) caso fortuito ou força maior, regularmente comprovados, impeditivos da execução deste Contrato.

11.1.2. Amigavelmente, por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a CONTRATANTE, reduzida a termo no Processo Administrativo.

11.1.3. Judicialmente, nos termos da legislação.

11.2. É prevista a rescisão, ainda, nos seguintes casos:

a) supressão, por parte da CONTRATANTE, acarretando modificação além do limite de acréscimos ou supressões que se fizerem de até 25%(Vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado deste Contrato, estabelecido à época da celebração deste Instrumento, devidamente corrigido até a data da supressão, ressalvados os casos de concordância da CONTRATADA;

b) suspensão de sua execução, por ordem escrita da CONTRATANTE, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda, por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento obrigatório de indenização pelas sucessivas e contratualmente imprevistas desmobilizações e mobilizações e outras previstas, assegurado à CONTRATADA, nesses casos, o direito de optar pela suspensão do cumprimento das obrigações assumidas até que seja normalizada a situação;

c) ocorrendo atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela CONTRATANTE, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado à CONTRATADA o direito de optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja normalizada a situação.

11.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do Processo Administrativo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

11.4. A rescisão unilateral ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da Autoridade Competente.

11.5. Quando a rescisão ocorrer com base nas alíneas “n” e “o” do subitem 11.1.1.e alíneas “a”, “b” e “c” do subitem 11.2. Sem que haja culpa da CONTRATADA, será esta ressarcida dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, se for o caso.

11.6. A rescisão por ato unilateral da CONTRATANTE, exceto quando se tratar de casos fortuitos, força maior ou razões de interesse público, acarretará as seguintes consequências, sem prejuízo das sanções previstas em lei ou neste instrumento:

a) retenção dos créditos decorrentes deste Contrato, até o limite dos prejuízos causados à CONTRATANTE;

b) retenção dos créditos existentes em outras contratações, porventura vigentes entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, até o limite dos prejuízos causados;

c) retenção/execução da garantia contratual, quando essa exigência estiver contida nas Condições Específicas da Contratação deste Instrumento, para ressarcimento da CONTRATANTE dos valores das multas e indenizações a ela devidos.

11.7. Caso a retenção não possa ser efetuada, no todo ou em parte, na forma prevista nas alíneas acima, a CONTRATADA será notificada para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, recolher o respectivo valor em Agência indicada pela CONTRATANTE, sob pena de imediata aplicação das medidas judiciais cabíveis.

LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:1594085315
Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA VIEIRA:1594085315

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA:

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02	PODER EXECUTIVO – PREFEITURA MUNICIPAL
02.08	SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.08.10.122.0006	Gestão da Saúde e Saneamento
02.08.10.122.0006.2052.0000	Manut. E Func. Da Secr. Munic. De S. E Saneamento
3.3.90.30.00	Material De Consumo
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02	PODER EXECUTIVO – PREFEITURA MUNICIPAL
02.09	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
02.09.10.301.0020	Saúde em Ação
02.09.10.301.0020.2058.0000	PROGRAMA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
3.3.90.30.00	Material De Consumo
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02	PODER EXECUTIVO – PREFEITURA MUNICIPAL
02.09	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
02.09.10.301.0020	Saúde em Ação
02.09.10.302.0020.2071.0000	MANUTENÇÃO DOS SERV. DE MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00	Material De Consumo
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02	PODER EXECUTIVO – PREFEITURA MUNICIPAL
02.09	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
02.09.10.301.0020	Saúde em Ação
02.09.10.301.0020.2065.0000	MANUT. E FUNC, DE UNIDADES BÁSICAS SAÚDE
3.3.90.30.00	Material De Consumo
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02	PODER EXECUTIVO – PREFEITURA MUNICIPAL
02.09	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
02.09.10.301.0020	Saúde em Ação
02.09.10.301.0020.2059.0000	PROGRAMA SAÚDE BUCAL – PSB
3.3.90.30.00	Material De Consumo

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES: A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições da proposta, acréscimos ou supressões que se fizerem de até 25%(Vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO: É vedada a subcontratação total. A subcontratação parcial do objeto do contrato é permitida se for autorizada expressamente pela administração.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO E SUBORDINAÇÃO LEGAL:

15.1. As partes CONTRATANTES submetem-se às condições ora acordadas e aos ditames da Lei 10.520/02 e o Decreto 3.555/2000 e, subsidiariamente, da Lei 8.666/93 e Lei Complementar 123/06.

15.2. Constituirão partes integrantes deste Contrato, o Edital, seus Anexos, e a Proposta Econômica da CONTRATADA, estando vinculado a eles.

Assinado de forma digital por LUDGERO DE SOUSA VIEIRA:15940853315 DE SOUSA VIEIRA:15940853315



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 08.999.023/0001-63

15.3. A contratada deverá manter durante toda a execução do contrato a compatibilidade com as obrigações assumidas, atendendo todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

15.4. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Contrato na imprensa oficial, nos termos da legislação vigente.

CLÁSULA DÉCIMA SEXTA – DO FORO: Elegem as partes contratantes o Foro de Santa Luzia do Paruá/MA para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas deste Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente Contrato, em 3 (três) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito.

Santa Luzia do Paruá/MA, 09 de janeiro de 2023

Raimundo Valdo Pereira de Abreu

RAIMUNDO VALDO PEREIRA DE ABREU
SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE
SAÚDE E SANEAMENTO
PORTARIA Nº 040/2021
CONTRATANTE

LUDGERO DE SOUSA Assinado de forma digital
por LUDGERO DE SOUSA
VIEIRA:15940853315 VIEIRA:15940853315

LUDGERO DE SOUSA VIEIRA
AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 04.564.165/0001-47
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

I. NOME

[Assinatura]

2. NOME

Xalline dos Santos

CPF Nº

051.276.573-17

CPF Nº

066255663-24

ÂNGELA MARCIA DOS REIS,
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA
PORTARIA Nº 016/2021
CONTRATANTE

JOSÉ AUGUSTO SILVEIRA
HELP MAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 11.344.899/0001-86
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 _____
CPF

2 _____
CPF

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 86db889e33ed7853962e70cc57dafb26

**AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2022 SRP**

**CONTRATO Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 SRP
PROCESSO Nº 031/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022**

**RESENHA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 - PROCESSO
Nº 031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022 - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022. PARTES:** MUNICÍPIO DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ, através da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento e a empresa **AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI,**
inscrita no CNPJ sob o número 04.564.165/0001-47. **OBJETO DO
CONTRATO:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES,
LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA.
VALOR GLOBAL: o valor global deste Contrato é de R\$ **888.571,18**
(oitocentos e oitenta e oito mil e quinhentos e setenta e um
reais e dezoito centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As
despesas correrão por conta da dotação orçamentária da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde. **DATA
DE ASSINATURA DO
CONTRATO:** 09/01/2023. **ASSINATURAS:** RAIMUNDO VALDO
PEREIRA DE ABREU (Contratante) e LUDGERO DE SOUSA VIEIRA -
AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI. (Contratada). Santa Luzia do
Paruá-MA, 09 de janeiro de 2023. **RAIMUNDO VALDO PEREIRA DE
ABREU** - Secretário Municipal Adjunto de Saúde e Saneamento.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: e1d5502f9c703cb3992c7fcd47fb8d86

**AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023 - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022**

**CONTRATO Nº 002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022**

**RESENHA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**

038/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, através
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa LG MED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
25.036.156/0001-53. **OBJETO DO CONTRATO:** AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. **VALOR
GLOBAL:** o valor global deste Contrato é de R\$ **453.882,07**
(quatrocentos e cinquenta e três mil e oitocentos e oitenta e
dois reais e sete centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As
despesas correrão por conta da dotação orçamentária da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde. **DATA
DE ASSINATURA DO
CONTRATO:** 09/01/2023. **ASSINATURAS:** RAIMUNDO VALDO
PEREIRA DE ABREU (Contratante) e ANA KELLEN FERREIRA NUNES
- **MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI.** (Contratada). Santa
Luzia do Paruá-MA, 09 de janeiro de 2023. **RAIMUNDO VALDO
PEREIRA DE ABREU** - Secretário Municipal Adjunto de Saúde e
Saneamento.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: d139e72634fd0a759768ac27ac187cc2

**AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023 - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2022**

**CONTRATO Nº 002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2022**

**RESENHA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
013/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
030/2022. PARTES:** MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, através
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa LG MED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
25.036.156/0001-53. **OBJETO DO CONTRATO:** AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. **VALOR
GLOBAL:** o valor global deste Contrato é de R\$ **257.554,84**
(quatrocentos e cinquenta e três mil e oitocentos e oitenta e
dois reais e sete centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As
despesas correrão por conta da dotação orçamentária da Secretaria